
 
strana 1 z 2 

Identifikační údaje veřejného zadavatele: 
 
Údržba silnic Karlovarského kraje, a.s. 
sídlo:   Na Vlečce 177, 360 01 Otovice 
právní forma: akciová společnost  
IČ:  26402068 
 

 
 

Dodávka motorové nafty 
 
 
 

 
DODATEČNÉ INFORMACE K ZADÁVACÍM PODMÍNKÁM 

 
 
 
Na základě požadavku dodavatelů na dodatečné informace poskytuje zadavatel v souladu s § 49 zákona č. 
137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZVZ“) následující dodatečné 
informace k zadávacím podmínkám: 
 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Zadávací dokumentace: Bod 8 – Stanovení ceny na základě kotací. K datu uzávěrky VZ budou známy 
pouze 4 z 5 kotací předešlého týdne. Je v tomto případě postup nezměněn? 
 
Dodatečné informace č. 1 
 
Nabídková cena bude stanovena v souladu se Zadávací dokumentací (dále jen „ZD“).  
V čl. 8 ZD je stanoveno, že pro stanovení ceny za jeden litr použije uchazeč vzorec uvedený v ZD, přičemž 
při výpočtu bude použit aritmetický průměr všech uveřejněných denních kotací Platts Barges FOB 
Rotterdam Mean z předešlého týdne v USD. Pokud by v předešlém týdnu byly známy pouze 4 z 5 kotací, 
pak aritmetický průměr bude spočítán ze 4 kotací, neboť se bude jednat o všechny uveřejněné denní kotace 
z předešlého týdne. 
 
 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Zadávací dokumentace: Bod 12.1.b) – Jaké potvrzení a čestné prohlášení se zde požaduje ohledně 
spotřební daně? Nyní má na starosti celní správa. 
 
Dodatečné informace č. 2 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace jsou v ZD stanoveny v souladu se ZVZ.  
Požadavky na prokázání základních kvalifikačních předpokladů jsou dány v ZVZ v § 53.  
Ve vztahu ke spotřební dani, viz § 53 odst. 3 písm. b) ZVZ, předkládá uchazeč k prokázání splnění 
kvalifikace čestné prohlášení. Jedná se o čestné prohlášení uchazeče, z jehož obsahu bude zřejmé, že 
dodavatel příslušnou kvalifikaci splňuje. Čestné prohlášení bude podepsáno osobou oprávněnou jednat 
jménem či za dodavatele. 
 



strana 2 z 2 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám 
 
Zadávací dokumentace: Bod 12.4. – Stačí jako potvrzení u veřejné zakázky zpráva o vyhraném výběrovém 
řízení, případně ofocená poslední strana smlouvy o dodávkách? 
 
Dodatečné informace č. 3 
 
Požadavky na prokázání kvalifikace jsou v ZD stanoveny v souladu se ZVZ.  
K prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů požaduje zadavatel předložit údaje a informace 
dle § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ (pozn.: v ZD je chybně uveden odst. 3).  
Rozsah požadovaných dokladů, které má uchazeč doložit, je v ZD jasně specifikován a vyplývá přímo 
z textace § 56 odst. 1 písm. a) ZVZ. 
Z výše uvedeného vyplývá, že k prokázání splnění technických kvalifikačních předpokladů dle požadavků 
zadavatele uvedených v zadávacích podmínkách nebude postačující předložit jako potvrzení u veřejné 
zakázky zprávu o vyhraném výběrovém řízení, případně ofocenou poslední stranu smlouvy o dodávkách. 
 
 
Pozn.: 
V souladu s § 62 odst. 3 ZVZ se ve zjednodušeném podlimitním řízení splnění kvalifikačních předpokladů 
prokazuje předložením čestného prohlášení, z jehož obsahu bude zřejmé, že dodavatel kvalifikační 
předpoklady požadované zadavatelem splňuje. 
Uchazeč, se kterým má být uzavřena smlouva podle § 82 ZVZ, je povinen před jejím uzavřením předložit 
zadavateli originály nebo úředně ověřené kopie dokladů prokazujících splnění kvalifikace. 
 
 
V Otovicích, dne 13. 7. 2016 
 
 
Ing. Jaroslav Fiala, CSc. 
předseda představenstva 
 
Michal Riško 
místopředsedou představenstva  
 
 
k elektronickému podpisu dokumentů pro uveřejnění na profilu zadavatele je zmocněn 
INVESTON s.r.o. 
sídlo: Koptova 1230/7, 360 01 Karlovy Vary 
IČ: 18226680 
Ing. Daniel Kosík, jednatel 
 


		2016-07-13T14:12:51+0200
	Ing. Daniel Kosík




